CEMMEHTANBbHbIU
NINCTOINMB
Cepusa MTB 2S




BBepneHue

Jluctormb6 c cermeHTanbHoM paboyelt 4YacTblo MPUXUMHON Oankym MoOXeT ObiTb WMCMONb30BaH Ans
N3roTOBSIEHUS HE TOJNbKO JIMHEWHbIX AeTarneln, HO U NOTKOB. HOXHOM NpuBOA NPUXMMHON Ganku ynpoLiaeT u
yckopsieT paboTty, no3sonsieT ocBo6oanTb 06e pyku paboyero ana paboTbl C 3aroTOBKOW.

TexHU4YecKune XapaKTepnucTuku

Pabouan TonwmHa nucra, mm | Packpbitne, | Makc. yron| [abaputbl B Macca
Mogenb ANVHA, MM Mpu oz <400 MPa MM crnba yNnaKoBKe, cm | HeTTo/6pyTTO, KI
MTB 2S 1215 1250 2,0 45 135¢ 171x100x142 370/465

Cb6opka n yctaHOBKa

Jlnctornb nocraBnseTcs Ha AepeBAHHOM NoAaoHe. PacnakynTe u nogHMMuTe MalmMHy C NogaoHa npu
nomMowm pemHen n KpaHa (Puc. 2). [Jna gOCTUXEHMA MakCMMarbHOro Kayectsa u3genuin, MalumHy cnegyet
YyCTaHOBMWTb Ha POBHbIV TBEPAbIV NOJS1, K KOTOPOMY OHa AOMXHa ObITb 3aKpenneHa aHkepHbIMK 6onTamu Yepes
oTBepcTMa B onopax. lNocne pacnakoBku Bce AeTanu, 3allMleHHble OT KOppo3uu crneuunanbHONn CMaskon,
cnepyeT NpoTepeTb BETOLWDIO.

MoaroTtoBKa K aKkcnsyaTauum

Mepen ncnonb3oBaHWEM, OrpaHuyMTenb yrna rmba nos. 6 (puc. 1) gonxeH 6biTb ocnabneH. Ycunue
3aXxnma MMeeT 3aBOACKYH PErynumpoBKy, COOTBETCTBYIOLLYIO HYfIeBOW ToNwmHe nucta. Perynuposka ycunus
ONa paboTbl C HY>XHOMN TONLWMHOWM 3aroTOBKWN OCYLLIECTBAETCA NPpY NOMOLLM Y3M0B perynnpoBku no3. 5 (puc. 1).
[lns aToro Heo6xoAMMO B3sTb ABE NOSOCKM MeTanna wupuHon 40-50 MM, TOM Xe TOMLWMHBI, YTO 1 3aroTOoBKa.
Pa3mecTutb nx cneea v cnpaea, No Kpasim paboyen 3oHbl nuctornba. [lobenTech Takoro ycunus 3axatus, npu
KOTOPOM MOJSIOCKN COBUIraloTCA PYKOW M3 CTOPOHbI B CTOPOHY C OLWYTMMbIM ycunueMm. lonoxeHune ruboyHon
6anku perynmpyeTcs B 3aBUCMMOCTMN OT TONLLMHbBI U Tpebyemoro pagnyca ruba napenus (ysen nos. 7, puc. 1).
Mpun 3TOM, perynmpoBoYHbIMK rarkamm no3. 39 (puc. 3), oHa AomnxHa ObiTb onyLweHa oT paboyen NNOCKOCTH
CerMeHToB OCHOBHOM 6anku no3. 6 (puc. 3) Ha BENWYMHY HE MEHbluyl, YeM TONWMHA 3aroTOBKMU.
MpeaBaputenbHo Heobxoaumo ocnabutb 6ontbl no3. 38 (puc. 3). lMpu HeobxoAMMOCTW, MOXHO
KoppeKkTupoBaTb dopMy rMboYHOM 6anky Ans nonyYyeHus Ka4ecTBeHHoro rmba no Bcen paboyen anvHe npu
nomoLuy y3na nos. 4 (puc. 1),.

BHumaHue! MNpu HacTpoiike nuctornba Ha MeHbLUY, YeM UCMONb3yeTcs, TOJMLWMHY MaTepuana BO3MOXEH
BbIXOZ, M3 CTPOSi MeXaHn3ma 3axaTtus nucta!

HacTtpowka yrna ruba

OrpanuunTens yrna rmba nos. 6 (puc. 1) No3BoONAET HACTPOUTL MOCTOSAHHbLIN yron rmba gna Nnpon3BoaCcTBa
6ONbLLOro KonmMyecTea OAMHaKOBbIX uagenuvin. Npousseante NpoOHbLIN Crnb 1 OTperynupymnTe nonoxeHue
orpaHuuuTens, Npyu HEO6Xo0AMMOCTUN, NMOBTOPUTE ONepaLmio BHOBb.

TexHuyeckoe obcnyxumBaHue
ExenHeBHaa ounctka paboumx noBepxHocTew. Mocne kKaxpabix cta 4yacoB paboTbl cMa3aTb BCe Y3Mbl
TPEHWA 1 NOALIMNMHUKK, a TaK Xe HarnpasnsaoLwme.



9.

O NGO R

CraHuHa

CermeHTanbHas paboyasn 4acTb NPUXUMHOMN 6anku
"'mboyHasa 6anka

Y3en KoppekTUpoBKN (hOpMbl rTMOOYHON Ganku
Y3en perynvpoBKu yCunus 3axmma

OrpaHuunTtens yrna ruba

Y3en perynupoBku ru6o4yHom 6ankm

KomneHcaTop maccbl rmboyHomn 6anku

Ho>xHow npusog, NpuxXumMHon 6anku.

10. dPukcaTop neganu NpUXMMHon 6anku.
11. CermeHTanbHas paboyasa 4actb ruboyHom 6anku

Puc. 1




BHUMAHMUE!

TakenaxxHas cxema npuBezieHa Ha Puc. 2

Puc. 2




l'[epequL JAeTajied CTaHKa JJIs 3aKa3a:;

Part# | Description Q’ty |Part#| Description Q’ty
1 ADJUSTING NUT 2 27 TREAD PLATE RUBBER 1
2 CLAMPING LEAF 1 28 ROLL PIN 2
3 T-NUT M10-1.5 20 29 EXT RETAINING RING 10MM 1
4 UPPER FINGERS 1 30 FOOT PEDAL LOCK 1
5 CAP SCREW M10-1.5 x 20 38 31 SPRING PIN 8 x 50 1
6 CLAMPING BLOCK 1 32 FLAT WASHER 8MM q
7 ADJUSTING NUT SPRING 2 33 PRDAL LOCK SPRING 1
8 FLAT WASHER 20MM 6 34 LOWER SEGMENT 2
9 GREASE FITTING 8MM 2 35 SPRING PIN 10 x 50 2
10 BUSHING 2 36 SPRING PIN 10 x 50 2
11 FLAT WASHER 30MM 2 37 O-RING 33 x 25 2
12 FOLDING LEAF PIN 1 38 SETBACK KNOB 2
13 CAP SCREW M10-1.5 x 35 1 39 HEX BOLT M8-125 x 15 2
14 | STOP COLLAR 1 40 BENDING LEAF 1
15 HEX NUT 10-1.5 1 41 BOLT 2
16 CAP SCREW M10-1.5 x 40 1 42 HEX.BOLTM12-1.75 x 150 2
17 LEG 1 43 STAR WASHER M12 2
18 EXT RETAINING RING 25MM 13 44 LOWER BLADE FITTING 1
19 LEG PIN 3 45 BOTTOM TELESCOPING 1
STRUT

20 CAP SCREW M10-1.5 x 30 4 46 SPIRAL BLOCK 1
21 EXTENSION BRACKET 2 47 SPRING 1
22 | DISCSPRING40x20x1x24| 4 48 | TOP TELESCOPING STRUT 1
23 ROD 2 49 BUSHING 1
24 FOOT PEDAL LEVER 4 50 SHIM RING 1
25 LEVER PIN 4 51 CRANK 2
26 FOOT PEDAL 1




30 31 32
.35 /> 2

o Vo

23
/




Pabouas 30Ha cermenTapHOTO IMcTornba MTB 2S
1. BeicoTa pacKpbITUs NPHKUMHON Oanku 45MM
2. ]l mozenu ¢ paboueii 3ou08 1270mm (MTB 2S 1220):

Ne /i [[IupuHa cerMeHTa, MM. KonuuectBo, mrT.

25 1

30

35

40

45

50

75

100

150

OO N|OO|O DWW IN|F

200

[EEY
o

250

RPlRrlRr|RrlRr|IRr|RIR[R|R|[R

[N
[N

270




	Введение
	Технические характеристики
	Подготовка к эксплуатации
	Настройка угла гиба
	Техническое обслуживание

